
 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Katalog SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o. 01/2019 ver. 01/2021                                                                                       1/32



Typ

výška 3 2 2 3 Mpa

BT 20 200 500 200 11 0,117 10 50 8 48 18,2
1140

> 6

BT 20/2 200 500 200 9 0,091 10 50 2 12 21,7 > 6

BT 30 300 500 200 20 0,204 10 33,3 6 42 20,6 870 > 6

BT 30/2 300 500 200 17 0,176 10 33,3 6 42 25,3 1060 > 6

BT 50 500 350 200 25 0,369 14,3 28,6 6 42 21,6 900 > 6

BT 50/2 500 350 200 19 0,28 14,3 28,6 6 42 32,8 1380 > 6

BT 20

BT 30

BT 50

•

•

•

ISO 9001

BT 40 - NOVINKA v prodeji od ervna 2015

,40

Katalog SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o. 01/2019 ver. 01/2021                                                                                       2/32



Ø 12 mm,  

Ø

•

•

•

 @

 

 

 
 

 

 

 

 

ISO 9001

,40

Katalog SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o. 01/2019 ver. 01/2021                                                                                       3/32



Typ 
dlažby

Rozměry
AxAxt (mm)

Hmotnost
(kg/ks)

Počet ks
do 1 m2

Množství 
na paletě

Hmotnost
kg/palety

50 / 50 500 / 500 / 50 26,6 4 40 1104
40 / 40 400 / 400 / 50 16,5 6,25 68 1162
30 / 30 300 / 300 / 50 10 11,11 90 940

Materiál: 

beton C 25/30 XF1 
dle ČSN EN 206-1 
Podmínky dle ČSN EN 
1339 Betonové dlaždice – 
Požadavky a zkušební metody.

SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o.  
378 03  Majdalena 141 www.slouparna.cz

e-mail: objednávky@slouparna.cz 
tel.: + 420  384  703  108 / 180 / 148

Dlažba splňuje podmínky použití 
pro zpevněné plochy s pochůzným, 
popřípadě pojezdovým zatížením 
pro osobní vozidla. Pro uvažo-
vané zatížení je nutné provést 
odpovídající založení a přípravu 
podloží dlažby.

Příklad provedení pokládky  
do pískového či betonového podloží:

Základem pokládky je dobře zhuštěný a vyspádovaný 
podklad ze štěrku a písku, aby byla zaručena propustnost 
a dostatečná drenáž podkladu. V opačném případě zvýše-
ná vlhkost může způsobovat tvorbu výkvětů na povrchu 
dlaždic. Minimální spád podkladu při vnější pokládce  
se doporučuje 2%. Podkladní vrstvy by neměly mít jílovitý 
a znečištěný písek nebo štěrk.

Doporučená šířka spáry je min. 3 mm. Na okrajových stě-
nách dlaždic jsou nálitky, které zaručují minimální šířku 
spáry. Ty se vyplňují jemným pískem, nebo drceným ka-
menivem frakce 0-2 mm.

Technický výkres (rozměry v mm)

Velkoplošná betonová dlažba vyráběná 
vibrolisováním jednovrstvou technologií

Výrobek deskového tvaru s povrchem přirozeným, popřípadě 
barevným. Horní hrany jsou zkoseny a po stranách jsou vytvořeny 
výstupky pro jednodušší tvorbu spár mezi dlaždicemi.

Katalogový - technický list
Betonová dlažba
velkoplošná 30, 40, 50

ISO 9001

Katalog SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o. 01/2019 ver. 01/2021                                                                                       4/32

http://www.slouparna.cz
mailto:objedn�vky@slouparna.cz


Poznámka:

Podkladový druh materiálu pro zakládání dlažby je uveden informativně. Dle místních podmínek lze podloží připravit 
jiným vhodným způsobem, například kamenivem s hrubostí 16-32 a podbetonováním dle uvažovaného zatížení.

SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o.  
378 03  Majdalena 141 www.slouparna.cz

e-mail: objednávky@slouparna.cz 
tel.: + 420  384  703  108 / 180 / 148

Vápenné výkvěty:

Vápenné výkvěty na betonových výrobcích jsou způsobeny uhličitanem 
vápenatým (CaCO3), který vzniká působením vzdušného oxidu uhličité-
ho (CO2) ve vlhkém prostředí na hydroxid vápenatý (Ca[OH]2), který se 
uvolňuje při zrání (hydrataci) betonu. Tato tvorba hydroxidu vápenatého je 
velmi důležitá u železobetonových konstrukcí, kde zajišťuje alkalitu betonu 
pro ochranu ocelové výztuže před korozí. U nevyztuženého betonu není sice 
tato funkce nutná, avšak není odstranitelná. Podle stávajících zkušeností 
při výrobě vibrolisované dlažby se výkvěty projevují především v paletách 
s výrobky ve vlhkém skladovacím prostředí. Jejich trvání zmizí krátce po 
položení dlažby, zpravidla do 2 – 3 týdnů (ze zkušeností výrobce).

Katalogový - technický list
Betonová dlažba
velkoplošná 30, 40, 50

Jak tomuto jevu zabránit:

Následnou tvorbu vápenných výkvětů lze ovlivnit konstrukčním prove-
dením stavby. Je nutné, aby plochy byly zhotoveny tak, aby nedocházelo  
k hromadění vody v podloží dlažby. Pak je velmi malá pravděpodobnost pro tvorbu 
výkvětů. Proces zrání betonu trvá až jeden rok. V této době se vzhled betonových 
výrobků neustále mění a samovolné vymizení výkvětů z povrchu betonu může být 
dlouhodobější proces, který můžeme urychlit speciálními přípravky. 

Užitná hodnota dlažby není procesem výkvětů ovlivněna a nemůže být předmětem 
reklamačních nároků. Je nutné brát rovněž v úvahu, že betonová dlažba není dlou-
hodobě odolná účinkům solí.

Příklady podloží dlažby

Reklamační podmínky:

Pokud se vyskytnou u výrobků reklamovatelné závady, musí být na 
vzhledové a rozměrové vady uplatněna reklamace před zpracováním 
výrobků. Po položení (zpracování) dlaždic nelze reklamační nároky 
uznat. Reklamace se uplatňují písemnou formou s přesvědčujícím dů-
kazem. Není brán žřetel na ústní nebo telefonické uplatnění.

ISO 9001

Katalog SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o. 01/2019 ver. 01/2021                                                                                       5/32

http://www.slouparna.cz
mailto:objedn�vky@slouparna.cz


    

 

SILNIČNÍ PANEL, 

DESKA BETONOVÁ S OKEM 
 

Popis: 

Železobetonový silniční panel z vibrolitého betonu pro zpevňování ploch a příjezdových komunikací.  

 

Použití: 

 vytvoření zpevněné plochy pojezdové pro osobní, nákladní a speciální vozidla 

 k dočasnému nebo trvalému zpevnění komunikací 

 

 

Lze vyrobit na přání zákazníka i jiný rozměr panelu například s tloušťkou 100 mm. 

 

Předpisy pro silniční panely:  

ČSN EN 1338 Betonové stavební bloky – Požadavky a zkušební metody 

ČSN EN 206-1 Beton – část 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda 

ČSN 72 3000  Výroba a kontrola betonových stavebních dílců. Společné ustanovení. 

 

Technické požadavky pro silniční panely: 

 Beton C 30/37 XD3; XF1 

 
 

 

Katalog SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o. 01/2019 ver. 01/2021                                                                                       6/32



    

 

DESKA BETONOVÁ S OKEM 

 

Popis: 

Železobetonová deska z vibrolitého betonu a s manipulačním okem.  

 

Použití: 

 základová patka pod sloupy a jiné betonové výrobky, kde je potřeba roznést zatížení do 

plochy 

 

 

 

Předpisy pro krycí desky:  

ČSN EN 206-1 Beton – část 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda 

ČSN 72 3000 Výroba a kontrola betonových stavebních dílců. Společné ustanovení. 

 

Technické požadavky pro krycí desky: 

 C 25/30 X0 

 
 

Katalog SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o. 01/2019 ver. 01/2021                                                                                       7/32

mailto:info@slouparna.cz
http://www.slouparna.cz/


    

 

 
 









 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

Katalog SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o. 01/2019 ver. 01/2021                                                                                       8/32

mailto:info@slouparna.cz
http://www.slouparna.cz/


    

 

- 

- 

- 

 

 
 





Katalog SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o. 01/2019 ver. 01/2021                                                                                       9/32

mailto:info@slouparna.cz
http://www.slouparna.cz/


    

 

 

 

 

 

 
 

 

Katalog SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o. 01/2019 ver. 01/2021                                                                                       10/32

mailto:info@slouparna.cz
http://www.slouparna.cz/


    

 

PLOTOVÉ PRVKY 
Popis: 

Plotové sloupky, patky a desky jsou vyrobeny z armovaného vibrovaného betonu.  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

Katalog SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o. 01/2019 ver. 01/2021                                                                                       11/32



    

 

Použití: 

 k dočasnému nebo trvalému oplocení pozemků, zahrad, stavebních parcel atd. 

 konstrukce stavebnicového oplocení umožňuje v případě potřeby oplocení v kterémkoliv 

místě rozebrat pouhým vytažením desky a tak uvolnit prostor pro vjezd na pozemek 

Technické požadavky 

 C 25/30 XC4; XF1  

Předpisy:  

Technické podmínky SL – Tepo 03/05 

ČSN EN – 12 839 – Prefabrikované betonové výrobky – prvky pro ploty. 

ČSN EN – 72 3000 – Výroba a kontrola betonových stavebních dílců. Společné ustanovení. 

  

 

 
 

Katalog SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o. 01/2019 ver. 01/2021                                                                                       12/32



    

 

JÍMKA NA VYVÁŽENÍ 
Popis: 

Železobetonové jímky s použitím jako zemní nádrže na shromažďování vod o užitném objemu 6; 8 

a 10 m3.  

Použití: 

 shromažďování odpadních splaškových vod; vod znečištěných škodlivými látkami 

 shromažďování pitných a užitkových vod 

Technické požadavky 

 beton C 25/30  XC2  

 nepropustnost - u jímek použitých ke shromažďování odpadních vod musí být únik nulový 

 ochrana povrchu - v případě použití na užitkovou a pitnou vodu materiálem vyhovujícím 

hygienickým požadavkům 

 únosnost stropu 5 kN/m2 (v případě požadavku max. 10 kN/m2). 

Předpisy:  

Technické podmínky SL – Tepo 07/02 

ČSN 75 0905 Zkoušky vodotěsnosti vodárenských a kanalizačních nádrží 

ČSN EN 206-1 Beton – část 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda  
 
 
 

 
 

Katalog SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o. 01/2019 ver. 01/2021                                                                                       13/32



    

 

JÍMKA TLAKOVÉ KANALIZACE 
Popis: 

Železobetonová jímky s použitím jako zemní nádrž pro osazení čerpadla tlakové kanalizace. 

V případě potřeby zapuštění jímky do větší hloubky lze výšku jímky upravit nástavcem tak, aby 

šachetní poklop byl v úrovni okolního terénu. 
  

 

 

Použití: 

 shromažďování odpadních splaškových vod 

 

Technické požadavky 

 beton C 25/30  XC2  

 nepropustnost podle ČSN 75 0905 a u jímek použitých ke shromažďování odpadních vod 

musí být únik nulový 

 únosnost stropu 5 kN/m2 (v případě požadavku max. 10 kN/m2). 

 

Předpisy:  

Technické podmínky SL – Tepo 07/02 

ČSN 75 0905 Zkoušky vodotěsnosti vodárenských a kanalizačních nádrží 

ČSN EN 206-1 Beton – část 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda  

 

Katalog SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o. 01/2019 ver. 01/2021                                                                                       14/32



    

 

KABELOVÝ ŽLAB, KRYCÍ DESKA, PATNÍČEK 

Popis a použití: 

Betonové kabelové žlaby a desky jsou určeny pro krytí kabelových tras vysokého napětí, nízkého napětí a 

slaboproudých sdělovacích rozvodů, případně i jiných podzemních vedení, odvod dešťové a povrchové vody 

nebo jako odvětrávací tvarovky ve stavebnictví. Tyto výrobky jsou vyráběny na vibrolisu kromě KZ3 a KD3 

které jsou vyráběny na vibračním stole. 

Betonové kabelové patníky a patníčky jsou určeny pro označování kabelových tras a podzemního vedení.   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

      

B´

B

B1´

B1

L

H
´

H

             

B´

B

H

L

 

 

Předpisy:  

Technické podmínky SL – Tepo 02/13 

ČSN EN 206-1 Beton – část 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda 

ČSN 72 3000 Výroba a kontrola betonových stavebních dílců. Společné ustanovení. 

 

Katalog SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o. 01/2019 ver. 01/2021                                                                                       15/32

mailto:info@slouparna.cz
http://www.slouparna.cz/


    

 

BETONOVÉ TROUBY 

Popis: 

Přímé trouby z vodostavebního vibrovaného betonu vyráběné s perem a polodrážkou. Trouby jsou 

vyráběny ve dvou druzích (TB P trouby normální; TB PZ trouby zesílené). 

  

Použití: 

 odvod dešťových vod, pro meliorační práce, silniční propustky 

 chráničky kabelových vedení 

 

Technické požadavky 

 nepropustnost při zkoušce (naplnění trouby beztlakovou vodou) nesmí voda odkapávat 

z vnějšího povrchu trouby. Vlhké plochy, rosení nebo jednotlivé kapky nejsou na závadu 

 

Předpisy:  

ČSN EN 1916 Trouby a tvarovky z prostého betonu, drátkobetonu a železobetonu 

ČSN 72 3000 Výroba a kontrola betonových stavebních dílců – společná ustanovení  

 

 

    

 
 





 
 





Katalog SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o. 01/2019 ver. 01/2021                                                                                       16/32

mailto:info@slouparna.cz
http://www.slouparna.cz/


    

 

Závaží ČD 

Popis: 

Závaží ČD je výrobek válcového tvaru a je vyráběn z vibrovaného betonu. Je opatřen výřezem pro 

nasunutí na lano nebo táhlo. V horní a spodní části je osazení pro spojení jednotlivých výrobků na 

sebe. 

Použití: 

 napínání trolejového a trakčního vedení železničních a jiných kolejových tratí 

 napínání jakéhokoliv lanového zařízení 
 

 
 



 

SCHOD Y95 

Popis: 

Železobetonový výrobek vyráběný z vibrovaného betonu. Výrobek je určený k sestavení schodů 

suchou technologií bez použití betonu na staveništi. Fixování jednotlivých stupňů je zajištěno 

vzájemným propojením ocelovou tyčí vsunutou do dvou nad sebou ležících stupňů. 

Použití: 

 přístup k ovládání odpínače trakčního vedení 

 přístup jakéhokoliv jiného zvýšeného místa ve volném terénu 
 

 
 

Technické požadavky: 

 beton C 25/30 XC4 

 

Předpisy:  

Technické podmínky SL – Tepo 08/02 

ČSN EN 206-1 Beton – část 1: Specifikace,  

vlastnosti, výroba a shoda 

ČSN 72 3000 

Katalog SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o. 01/2019 ver. 01/2021                                                                                       17/32

mailto:info@slouparna.cz
http://www.slouparna.cz/


    

 

BETONOVÁ ČEPIČKA 

Popis + použití: Výrobek ze zavlhlého betonu určený pro horní krytí betonových sloupů. 

 

 

 

 

 

PATKY 

Popis + použití: Výrobky z vibrovaného železobetonu určené jako základové patky.  

 
 

 

 

POKLOP MELIORAČNÍ SKRUŽE, STUDNY 

Popis + použití: 

Výrobek z litého vibrovaného železobetonu určený jako poklop na skruže meliorační, studnové atd. 

  
 





 

 

 

Technické požadavky: 

 beton C 25/30 XC2 - XC4 – Betonová čepička 

 beton C 30/37 XF1 – Patka pod trafo 

 beton C 30/37 XC2 - XC44 – Poklop meliorační skruže 

Předpisy:  ČSN EN 206-1 Beton – část 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda 

ČSN 72 3000 Výroba a kontrola betonových stavebních dílců. Společné ustanovení. 

  
 

Katalog SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o. 01/2019 ver. 01/2021                                                                                       18/32

mailto:info@slouparna.cz
http://www.slouparna.cz/


    

 

BETONOVÉ PŘEDPJATÉ SLOUPY EPV, OSVĚTLOVACÍ 

Betonový sloup:  

- elektrického pozemního vedení 

- osvětlovací bezpatkový 

Popis: 

Betonové sloupy z předpjatého betonu, vyráběné odstředivou technologií v nedělených formách 

s použitím patentovaného drátu. 

Použití: 

•  vzdušná elektrická vedení  

•  trolejová a trakční vedení ČD a městské dopravy 

•  bezpatkové osvětlovací sloupy 

•  podpěry parovodů a plynovodů, potrubní mosty apod. 

•  nosné pilíře lehkých skladů, seníků jak oplášťovaných, tak obezděných výplňovým zdivem 

• lze dodat i zkrácené podle požadavku zákazníka  

Předpisy:  

PNE 34 8220 Odstředěné betonové sloupy pro elektrická venkovní vedení do 45 kV 

ČSN EN 12 843 Betonové prefabrikáty – stožáry a sloupy 

ČSN EN 40-4 Osvětlovací stožáry; část 4 – požadavky na osvětlovací stožáry ze železobetonu a 

předepjatého betonu  

Výpočtový součinitel zatížení 1,3 

Technické podmínky SL – Tepo 10/04 

 

Značení sloupů: EPV X/Y; EPV X/Y OSV 

EPV  -  sloupy pro elektrická povrchová vedení 

X  - délka sloupy 

Y  - jmenovitá vrcholová síla (kN) sloupu 

OSV   - osvětlovací 

 

 

 
 

Katalog SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o. 01/2019 ver. 01/2021                                                                                       19/32

mailto:info@slouparna.cz
http://www.slouparna.cz/


    

 

 

E
P

V
(m

)
(k

N
)

(m
)

(m
m

)
(m

m
)

(m
m

)
(m

m
)

(m
)

(k
g

)

9
/1

,5
9
,0

1
,5

1
,5

1
1
5

2
0
5

4
0

5
0

3
,6

3
6
0

 9
/1

,5
 O

S
V

9
,0

1
,5

1
,5

1
1
5

2
0
5

4
0

5
0

3
,6

3
6
0

 9
/3

9
,0

3
,0

1
,6

1
8
0

3
0
2

6
0

7
0

3
,6

8
8
4

 9
/4

,5
9
,0

4
,5

1
,6

1
8
0

3
0
2

6
0

7
0

3
,6

8
8
4

 9
/6

9
,0

6
,0

1
,6

2
2
2

3
3
2

6
5

8
5

3
,6

1
1
9
4

 9
/1

0
9
,0

1
0
,0

1
,8

2
2
2

3
3
2

6
5

9
5

3
,6

1
2
4
2

 9
/1

2
9
,0

1
2
,0

1
,8

2
2
2

3
3
2

6
5

9
5

3
,6

1
2
5
5

 9
/1

5
9
,0

1
5
,0

2
,0

2
2
2

3
3
2

6
5

9
5

3
,6

1
2
8
0

 9
/1

5
9
,0

1
5
,0

2
,0

2
2
2

3
5
0

6
5

9
5

3
,6

1
3
5
0

 9
/2

0
9
,0

2
0
,0

2
,0

2
2
2

3
3
2

6
5

1
0
0

3
,6

1
3
2
0

 9
/2

0
9
,0

2
0
,0

2
,0

2
2
2

3
5
0

6
5

1
0
0

3
,6

1
3
9
0

 1
0
,5

/3
1
0
,5

3
,0

1
,8

1
8
0

3
1
7

6
0

7
0

3
,8

1
0
9
7

1
0
,5

/4
,5

1
0
,5

4
,5

1
,8

1
8
0

3
1
7

6
0

7
0

3
,8

1
0
9
7

1
0
,5

/6
1
0
,5

6
,0

1
,8

2
2
2

3
4
7

6
5

8
5

3
,8

1
4
5
5

1
0
,5

/1
0

1
0
,5

1
0
,0

2
,0

2
2
2

3
4
7

6
5

1
0
0

3
,8

1
5
4
4

1
0
,5

/1
2

1
0
,5

1
2
,0

2
,0

2
2
2

3
4
7

6
5

1
0
0

3
,8

1
5
5
0

1
0
,5

/1
2
 O

S
V

1
0
,5

1
2
,0

2
,0

2
4
4

3
6
3

6
5

1
0
0

3
,8

1
5
5
0

1
0
,5

/1
5
 

1
0
,5

1
5
,0

2
,0

2
2
2

3
4
7

6
5

1
0
5

3
,8

1
5
9
0

1
0
,5

/1
5

1
0
,5

1
5
,0

2
,0

2
4
4

3
6
3

7
0

1
0
5

3
,8

1
7
5
0

1
0
,5

/1
5
 

1
0
,5

1
5
,0

2
,0

2
2
2

3
7
1

6
5

1
0
5

3
,8

1
6
6
0

1
0
,5

/1
5
 O

S
V

1
0
,5

1
5
,0

2
,0

2
4
4

3
6
3

7
0

1
0
5

3
,8

1
7
5
0

1
0
,5

/2
0
 z

ú
že

n
ý

1
0
,5

2
0
,0

2
,0

2
4
4

3
7
8

7
0

1
0
5

3
,8

2
0
3
1

 1
0
,5

/2
0

1
0
,5

2
0
,0

2
,0

2
2
2

3
4
7

7
0

1
0
5

3
,8

1
7
3
3

 1
0
,5

/2
0

1
0
,5

2
0
,0

2
,0

2
2
2

3
7
1

7
0

1
0
5

3
,8

1
8
1
0

1
0
,5

/2
5
 z

ú
že

n
ý

1
0
,5

2
5
,0

2
,0

2
4
4

3
7
8

7
0

1
1
0

3
,8

2
1
6
0

 1
2
/3

1
2
,0

3
,0

2
,0

1
8
0

3
3
2

6
0

7
0

3
,8

1
3
2
3

 1
2
/4

,5
1
2
,0

4
,5

2
,0

1
8
0

3
3
2

6
0

7
0

3
,8

1
3
2
3

 1
2
/6

1
2
,0

6
,0

2
,0

2
2
2

3
6
3

6
5

8
5

3
,8

1
7
2
6

 1
2
/1

0
1
2
,0

1
0
,0

2
,0

2
2
2

3
6
3

7
0

1
0
0

3
,8

1
8
7
2

 1
2
/1

2
1
2
,0

1
2
,0

2
,0

2
2
2

3
6
3

7
0

1
0
0

3
,8

1
8
7
2

 1
2
/1

3
1
2
,0

1
3
,0

2
,0

2
2
2

3
6
3

7
0

1
0
0

3
,8

1
8
7
2

 1
2
/1

5
1
2
,0

1
5
,0

2
,0

2
2
2

3
6
3

7
0

1
0
5

3
,8

1
9
2
0

 1
2
/1

5
1
2
,0

1
5
,0

2
,0

2
2
2

3
9
2

7
0

1
0
5

3
,8

1
9
9
0

 1
2
/2

0
1
2
,0

2
0
,0

2
,0

2
2
2

3
6
3

7
0

1
0
5

3
,8

1
9
8
0

 1
2
/2

0
1
2
,0

2
0
,0

2
,0

2
2
2

3
9
2

7
0

1
0
5

3
,8

2
0
5
0

 1
2
/2

0
1
2
,0

2
0
,0

2
,0

2
4
4

3
7
8

7
0

1
0
5

3
,8

2
1
3
1

 1
3
,5

/6
1
3
,5

6
,0

2
,0

2
2
2

3
7
8

7
0

1
1
0

3
,8

2
0
8
3

 1
3
,5

/1
0

1
3
,5

1
0
,0

2
,0

2
2
2

3
7
8

7
0

1
1
0

3
,8

2
1
2
0

 1
3
,5

/1
2

1
3
,5

1
2
,0

2
,0

2
2
2

3
7
8

7
0

1
1
0

3
,8

2
2
0
0

P
o

zn
á
m

k
a
:

Id
e
n

ti
fi

k
a
č
n

í 
š
tí

te
k
 j
e
 o

s
a
ze

n
 v

e
 v

zd
á
le

n
o

s
ti

 4
 0

0
0
 m

m
 o

d
 p

a
ty

 s
lo

u
p

u
.

Id
e
n

ti
fi

k
a
č
n

í 
vý

k
r
e
s
 s

lo
u

p
u

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

E
P

V
T

y
p
 s

lo
u

p
u

D
é
lk

a
  
  
  
  
  
  
  
 

L
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

± 
1

 %

J
m

e
n

o
vi

tá
 

d
o
vo

le
n

á
 

vr
c
h

o
lo

vá
 s

íl
a

V
e
tk

n
u

tí
 d

le
 

P
N

E
  
  
  
  
  
  
  
  
  

H

V
n

ě
jš

í 
p
r
ů

m
ě
r
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

± 
5

 m
m

T
lo

u
š
ť

k
a
 s

tě
n

y
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

+
 1

5
 m

m
, 
- 

5
 m

m

V
z
d
á
le

n
o
s
t 

u
z
e
m

ň
o
va

c
íh

o
 

o
tv

o
r
u

 o
d
 p

a
ty

 

s
lo

u
p
u

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

C

H
m

o
tn

o
s
t 

  
  
  
  
  
  
  
 

+
 1

0
 %

 -
 5

 %
V

r
c
h

o
l 

  
  
  
  
  
  
  
 

d

P
a
ta

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

D
 

V
r
c
h

o
l 

  
  
  
  
  
  
  
 

a

P
a
ta

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

b

C

H

L

4000

d D

Uzemňovací otvor

Identifikační štítek

a

b

Katalog SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o. 01/2019 ver. 01/2021                                                                                       20/32

mailto:info@slouparna.cz
http://www.slouparna.cz/


    

 

BETONOVÉ PŘEDPJATÉ SLOUPY DPVSu 

Betonový sloup: 

- se zabudovaným ukolejňovacím vedením a s patou 

Popis: 

Betonové sloupy z předpjatého betonu, vyráběné odstředivou technologií v nedělených formách 

s použitím patentovaného drátu. 

Použití: 

•  vzdušná elektrická vedení  

•  trolejová a trakční vedení ČD a městské dopravy 

•  bezpatkové osvětlovací sloupy 

•  podpěry parovodů a plynovodů, potrubní mosty apod. 

•  nosné pilíře lehkých skladů, seníků jak oplášťovaných, tak obezděných výplňovým zdivem 

• lze dodat i zkrácené podle požadavku zákazníka  

 

Předpisy:  

PNE 34 8220 Odstředěné betonové sloupy pro elektrická venkovní vedení do 45 kV 

ČSN EN 12 843 Betonové prefabrikáty – stožáry a sloupy 

Výpočtový součinitel zatížení 1,3 

Technické podmínky SL – Tepo 10/04 

 

Značení sloupů: DPVSu X/Y 

DPVSu - drážní povrchové vedení se zabudovaným ukolejněním a s patou 

X  - délka sloupy 

Y  - jmenovitá vrcholová síla (kN) sloupu 

 

 

 

 
 
 

Katalog SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o. 01/2019 ver. 01/2021                                                                                       21/32

mailto:info@slouparna.cz
http://www.slouparna.cz/


    

 

 

H
A

M
/0

6
_2

0
1

4

t

a

d D

3k
N

 =
 1

8m
m

6k
N

 =
 2

0m
m

10
kN

 =
 2

5m
m

T
lo

uš
ťk

a 
pa

tk
y 

(t
)

Vzdálenost od čepu sloupu v (mm)

P
ro

 v
rc

ho
lo

vo
u 

sí
lu

:

L

b

Katalog SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o. 01/2019 ver. 01/2021                                                                                       22/32

mailto:info@slouparna.cz
http://www.slouparna.cz/


    

 

 

 

 

 
 
 

 

  

Katalog SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o. 01/2019 ver. 01/2021                                                                                       23/32



    

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

Katalog SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o. 01/2019 ver. 01/2021                                                                                       24/32



    

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

Katalog SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o. 01/2019 ver. 01/2021                                                                                       25/32



    

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

Katalog SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o. 01/2019 ver. 01/2021                                                                                       26/32



    

 

Katalog SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o. 01/2019 ver. 01/2021                                                                                       27/32



    

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

Katalog SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o. 01/2019 ver. 01/2021                                                                                       28/32



    

 

BETONOVÉ BUDOVY 

Popis: 

Železobetonové budovy skeletového typu z vibrovaného betonu s fasádní úpravou a střechou dle 

přání zákazníka. Budovy mohou být patrové nebo pouze přízemní, osazeny dveřmi, okny, vraty, 

odvětrávacími otvory s nebo bez základové vany atd. dle přání zákazníka.  

 

 
 

 
Použití: 

 transformovny pro jmenovité napětí 22/0,4 kV, (35/0,4 kV) do 630 kVA  

ČSN EN 61 330 Blokové transformovny vn/nn 

- věžová pro připojení vrchního vedení 

- střední pro připojení kabelem přes odpínač 

- nízká pro připojení kabelem bez smyčky 

- kabelová 

 regulační stanice plynu – slouží pro umístění technologie regulace plynu z vysokotlaku na 

středotlak 

ČSN EN 12 186 Zásobování plynem - Regulační stanice pro přepravu a rozvod plynu - 

Funkční požadavky 

 autobusové čekárny, zahradní domky, přístřešky, technologické kontejnery 
 

Technické požadavky 

 beton C 25/30 XC2  
 

Předpisy:  

Technické podmínky SL – Tepo 05/02 

ČSN EN 206-1 Beton – část 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda 

ČSN 73 2601 Provádění ocelových konstrukcí 

ČSN EN 13 369 Společné ustanovení pro betonové výrobky 

 

    

Katalog SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o. 01/2019 ver. 01/2021                                                                                       29/32

mailto:info@slouparna.cz
http://www.slouparna.cz/


    

 

POZNÁMKY: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Katalog SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o. 01/2019 ver. 01/2021                                                                                       30/32



    

 

NÁČRTY: 

Katalog SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o. 01/2019 ver. 01/2021                                                                                       31/32



 

 

 

Katalog SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o. 01/2019 ver. 01/2021                                                                                       32/32


	OK - 01-Katalogové listy-úvodní strana-malý okraj-2019
	OK - 02+03-Katalogový list Bednici tvarnice Sloupárna
	OK - 04+05-Katalogový list - Betonová dlažba
	OK - 06-Katalogový list - Silniční panel
	OK - 07-Katalogový list - deska betonová s okem
	OK - 08-Katalogový list-Komínová deska+tvarovka
	OK - 09-Katalogový list - patky pro dřevěný stožár
	OK - 10-Katalogový list - Blok kotevní
	OK - 11+12-Katalogový list - plotové prvky
	OK - 13-Katalogový list - jímka na vyvážení
	OK - 14-Katalogový list - jímka tlakové kanalizace
	OK - 15-Katalogový list - žlaby, krycí desky
	OK - 16-Katalogový list - trouba
	OK - 17-Katalogový list - závaží + schod
	OK - 18-Katalogový list - čepička, patky, poklop
	OK - 19+20-Katalogový list - sloupy EPV
	OK - 21+22-Katalogový list - sloupy DPVSu
	OK - 23-28-Katalogový list-Pilíře
	OK - 29-Katalogový list - betonové budovy
	OK - 30+31-Katalogový list - poznámky, náčrty
	OK - 32- Katalogové listy-obálka zadní-OK

